
/ P 1 
-%00011,00"` 
,rverz--4, 	<o( 

m❑kvcipandof de írica 

ALCALDIA 

 

rn 
DECRETO N° 	3649 	/2012 

m 
ARICA, 	O 6 JUN 7012 

VISTOS: 

Ordinario N° 1577, de fecha 15 de Mayo de 2012, de la Dirección de Desarrollo Comunitario, mediante 
el cual solicita autorizar programa denominado "APOYO A LA AGRUPACION CULTURAL, DEPORTIVA Y 
SOCIAL  DE ARICA EN SUS ACTIVIDADES DE ANIVERSARIO". 

b) Memorándum N° 645, de fecha 22 de Mayo de 2012, de la Secretaría Comunal de Planificación, que 
informa disponibilidad presupuestaria". 

c) Ordinario N° 1728, de fecha 29 de Mayo de 2012, de la Dirección de Desarrollo Comunitario 
dj Registro de Correspondencia N° 8947, de fecha 31 de Mayo de 2012, de Administración Municipal. 
e) las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "APOYO A LA AGRUPACION CULTURAL, DEPORTIVA Y 
SOCIAL DE ARICA EN SUS  ACTIVIDADES DE ANIVERSARIO",  que se detalla a continuación: 

1.- ANTECEDENTES GENERALES 
.1 NOMBRE : APOYO A LA AGRUPACION CULTURAL, DEPORTIVA Y SOCIAL DE ARICA EN 

SUS ACTIVIDADES DE ANIVERSARIO 
.2 EJECUTA Ilustre Municipalidad de Arica, a través del Departamento de Asesoría 

Técnica 
.3 LUGAR : Villa Albergue 
.4 FECHA Mayo - Junio 2012  

No aplica 
Apoyo 

.5 CLAUSILA C/V 

.6 COBERTURA 

.7 PROGRAMA 
I.- FUNDAMENTOS : La gran demanda de las diferentes organizaciones comunitarias y 

sociales, para lograr una adecuada participación y cohesión grupa) en 
los sectores más vulnerables de Arica, por ende el rol de la IMA es lograr 
un protagonismo dentro de la comunidad. que respalde a estas 
entidades entregándole herramientas para que concluyan este objetivo 

II.- OBJETIVO GENERAL : Entregar 	herramientas 	para 	lograr 	mayor 	protagonismo 	entre 	las 
directivas de las organizaciones comunitarias, sociales y deportivas de 
Arica. 

V.- OBJETIVOS ESPECIFICOS : - 	Vincular a personas de diferentes sectores de la ciudad hacia la 
gestión municipal. 

- 	Fortalecer a la agrupación cultural, deportiva y social de Arica 
en su aniversario. 

1.- RECURSOS 
NVOLUCRADOS 

: Humanos: 

- 	Alcalde de Arica 
- 	Director de Desarrollo Comunitario 
- 	Depto. de Organizaciones Comunitarias 

Requerimientos  Materiales: 
Presentación en  Portal  Chile Compra: 

15 	Equipos de 10 camisetas de futbol con logo bordado, short y medias 
incluidas. 

15 	Equipos de 10 camisetas de Voleibol 	con logo bordado, short y 
medias incluidas. 

15 	Equipos de 10 camisetas de Basquetbol 	con toga bordado, short y 
medias incluidas. 

Valor 	Total 	 $ 	3.600.000 

--I (1. - D'EM PRESUPUESTARIO : Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y 
financiado con los fondos municipales. 



AREA GESTION VALOR $ 
AG N° 4 Programas 

Sociales 
3.600.000 

CONCEPTOS 
implementación 

deportiva 

IMPUTACION 	DENOMINACION 

215.24.01.008.004 	Premios 

Valor Total $ 3.6000.000 

O COLINA AGRIANO 
¡ARIO MUNICIPAL  (S) 

"""« 1.,IDAD 
'1 1" 

DALA VALENZUELA 
ALDE  DE  ARICA  (S) 

IMPUTACIÓN: 

El monto del Programa es de $ 3.600.000.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de Bases sobre 
Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE el gasto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho Programa. 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio Administración y Finanzas. Asesoría Jurídica, 
Dirección de Control, SECPLAN, Dirección de Desarrollo Comunitario y Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sc) ,.)riCry01 4 	loro. 


	Page 1
	Page 2

